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90-lecie urodzin Profesora Gabriela Brzęka

Uroczystości jubileuszowe 90-lecia urodzin Profesora Zwyczajnego, Doktora 
Habilitowanego, Doktora Honoris Causa Gabriela Brzęka odbyły się 28 maja 1998 roku 
w Lublinie. Rozpoczęły się mszą św. w kościele Akademickim w intencji Dostojnego 
Jubilata. Następnie, w Dworku Ziemiańskim w Felinie odbyło się nadzwyczajne, uroczyste 
posiedzenie Rady Wydziału Zootechnicznego Akademii Rolniczej w Lublinie. 
W posiedzieniu wzięli również udział zaproszeni goście -  m.in. Jego Magnificencja Rektor 
i Prorektorzy oraz Dziekani innych Wydziałów Uczelni i przedstawiciele uczelni, z którymi 
szczególnie silnie był związany Profesor Brzęk, a także przedstawiciel władz Polskiego 
Towarzystwa Hydrobiologicznego. Na progu Dworku Jubilata oraz gości witała muzyką 
kapela ludowa, którą przed blisko pół wiekiem założył Profesor Brzęk.

Sylwetkę Jubilata przypomniał prof. Stanisław Radwan. Następnie profesorowie 
Akademii Rolniczej, najczęściej Jego wychowankowie, przypomnieli ogromne zasługi 
naukowe, dydaktyczne i organizacyjne Profesora oraz przekazali szereg gratulacyjnych 
adresów. Przedstawiciele władz innych uczelni (Uniwersytetu im. A. Mickiewicza 
w Poznaniu, Akademii Medycznej w Lublinie) przekazali Jubilatowi życzenia długich lat 
życia.

Również przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Hydrobiologicznego, w osobie niżej 
podpisanego, przypomniał zasługi dla Towarzystwa Profesora -  założyciela i wieloletniego 
aktywnego członka (przez szereg lat był kolejno Przewodniczącym Oddziału w Lublinie, 
Przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej, obecnie jest Przewodniczącym Sądu 
Koleżeńskiego) -  i przekazał adres gratulacyjny następującej treści:

Wielce Szanowny Panie Profesorze, Dostojny Jubilacie!
Jesteśmy zaszczyceni, że możemy świętować wraz z Panem Profesorem 90 rocznicę Jego 

urodzin.
Pana niezwykle aktywna praca naukowa, dydaktyczna, działalność społeczna i 

organizacyjna były dla nas, Dostojny Jubilacie, zawsze wzorem zaangażowania, aktywności 
i efektywności działania!
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Pańskie dzieła zawsze cechuje, oprócz walorów merytorycznych, głęboki humanizm. 
Wnoszą one do nauki nieprzemijające wartości i stanowią wzór dla innych.

Życzymy Panu, Panie Profesorze, jeszcze długich lat zdrowia i aktywności twórczej.
Po licznych gratulacjach i życzeniach długich lat życia i działalności głos zabrał Profesor 

Brzęk. W swoim pełnym ciepła i serdeczności wystąpieniu podziękował za życzenia i 
wspomniał o zasadach, którymi się zawsze kierował w swojej działalności naukowej. Była to 
chęć poznania, jaka cechuje każdego badacza, a także chęć utrwalenia dokonań i sylwetek 
uczonych, których powinno się zachować w pamięci. Ostatni fragment swego przemówienia 
Profesor Brzęk wygłosił po łacinie, co dziś jest czymś wyjątkowym.

Na zakończenie oficjalnej uroczystości kapela ludowa (razem z zebranymi gośćmi) 
odegrała i odśpiewała „Sto lat” (a prawdę mówiąc - dwieście). Następnie kierownik zespołu 
odśpiewał zabawną piosenkę o Dostojnym Jubilacie, specjalnie napisaną na tę uroczystość, 
kończącą się słowami: „Życzymy, aby z każdym rokiem przybywało Ci sił”, co ochoczo 
podchwycili zebrani.

Następnie można było zwiedzić wystawę prac Profesora. Szczególne zainteresowanie 
wzbudziło kilkanaście książek o dawnych zoologach i hydrobiologach (m. in. o Janie 
Krzysztofie Kluku, Benedykcie Dybowskim, Alfredzie Lityńskim). Jak się nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy, Profesor Brzęk przygotowuje obecnie obszerną monografię o polskich 
zoologach-Sybirakach. Z niecierpliwością czekamy na tę pozycję, Panie Profesorze!

Uroczystość zakończyła się bankietem, na którym było mnóstwo smakołyków i panowała 
wspaniała atmosfera, jak to w Lublinie.

Jan Igor Rybak

Ogólnopolska konferencja na temat 
„Funkcjonowanie i ochrona ekosystemów wodnych 
na obszarach chronionych” (Wigry, 11-13 V 1998 r.)

Wigierski Park Narodowy to jak dotychczas jedyny Park w Polsce powołany dla 
ochrony wód powierzchniowych, przede wszystkim tak unikatowego jeziora, jakim są Wigry, 
ale także dla ochrony kompleksu kilkudziesięciu tzw. jezior wigierskich oraz kilku cennych 
przyrodniczo rzek. Nic więc dziwnego, że to właśnie na tym terenie zwołano konferencję 
poświęconą ekosystemom wodnym obszarów chronionych. Wigierski Park Narodowy nie 
pozostał na szczęście w swej działalności organizacyjnej osamotniony -  w przygotowaniu r
konferencji udział brały też: Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie, Instytut Ekologii 
PAN w Dziekanowie Leśnym, Wydział Ochrony Środowiska i Rybactwa ART w Olsztynie, r
Narodowa Fundacja Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Polskie Towarzystwo 
Hydrobiologiczne. Efekt tej współpracy okazał się nad wyraz owocny. Na konferencję 
zjechali uczestnicy dosłownie z całej Polski, w tym z parków narodowych od Wolińskiego aż 
po Tatrzański, chociaż liczba ich (łącznie 93 osoby) w kolejnych dniach ulegała pewnym 
wahanianiom.


